

Łobek Tomasz Plut. - 1 - 2000
Inwestycjonariusz

Pracownika Wojskowego z 1934 r. zastępca do d. S. S. P.
w dniu 10 lutego 1940 r. Dąbów Tomasz Plut. lat 45 skoń
czonych dnia 13 grudnia 1949 r. Zawód rolnik, Prace
Wojskowe z 1934 r. (stan własny, wieśniak)

Data wywrotu 10 lutego 1940 r. z Osady Wojskowej Perepa
Gm. Pulemice, Powiat Lubomelski, Woj. Wołyńskie, odleg
łość od rzeki Buzg nie daleko klm. k. zwany pas pograniczny
wyznaczony jako spec. przewidziany dla chłopa,

3. Karwa obrotu, Świerdłowska Obłocze, Rejon Peci, stacja Horsticha
113, - 94 kwartał, liczba prac w lesie wyragt lasu, ograni
czenie obrotu pracy wykonanie normy 100%, musowe
było każdego dnia bez wyłączenia sto procentowej normy dzień
nie wolno było odejść od pracy z lasu do baraku, mu
rowo było wykonywać taką pracę pracując choćby do 12 tej
godziny w nocy, Teren wśród tegoż boru baraki stare,
prace mieszaniowe, wyznaczony stan mający Podziory
10 sztuków, przewidziany który tożka relacyjnie bez żadnej praci
ki, nawet trawy w lesie nie można było postarać się
gdzi czasu na to nie starczyło, praca praca dzienną codzienną
treba było stać w ciemności czyli w agonku za chlebem
albo innymi środkami żywnościowymi praca dwie proste
Tawki, i jeden taboret, ca. to wszystko przy każdej wyprawie
po czterech dni, to znaczy. co pierwszego i piętnastego kar
dziej miesiąc potrzeba sobie naleśnić za dane przedmi
ty. Flakina! surowo nakazane było trzymać wystrę

jakoto, musie nadlegi w mieszkaniach korytarzach i
sankach, lecz raz na rok tylko. Dali wapna zwyczajnych
zryku zwiardke, wskutek braku wapna gmeidnity sie
Dmasowo plustury obrydlive ktore brapity spiznych ludri
zagrzianych w glubokim zimie po cieplo przeprowadzonym
dniu wysysajac krew, goratow. wite sie na scianach
spromne norowiska robakow zwanych kasstonami lub gure
pakami, przed ktorymi trzeba bylo starannie zamyslac
chleb i inne artykuły do zycia gdy robactwo pluzawilo.
Stad restancow. Rodziny Osadnikow, gazowych, gorwarim
rodawici Polacy, na kilkadziesiat rodzin polskich, bylo kil
narodowosci ukraińskiej ktorej za czasow niepodleglosci
Panstwa Polskiego pracowali u siebie dla naszej Ojczy
zny Polskiej, Polowos umyslowy w niektorych byl zachwia
ny, lecz trwali nieprzejazdy na duchu, miertownie wiazacy
w rychtie amartury chrystiane naszej Polskiej Ojczyzny, pod
trzymywali stabsykt, powieszajac ich stawanami glubokiej
wiary, ze rychte to ate sie szancow, Wrojemne strunki maq
got byly dwie braterskie szelwice. Tytu w ryzkiej prawy ledy
wlokite sie smutno, zwiardke, teknoty, nowa za Ojczyzny i ich
nych Polakim krajem, lecz nadzieja ze sie to wnytko wnet sko
niery ogwiate strapiene duze, jednak kazdy dzien w pracy syl
ko mijat, parostkowo przed wojny wybuchem roci z niemcami,
dostata sie chleba z wyzi 1kg. z chwila, wybuchu wojny ruzjtko-
niemieckiej raze chleba zmniejszono do 800 gramow dla doroslych
pracujacych dzieci stozymaty 400 gr. chleba. Norma wynagrodze
nia za pracę byla rosinoraka od 50 rubli, wyzi z premiami
nawet do 300 procento rubli na utrzymanie domi lecz takich nie
sliwyc niewiele utrod nos bylo. Wzajownicie kazdego dnia

rupa naprósiana przez siebie, kasa, manna, lub kapuszniki,
makaron, wermiela drobny, jako że nie oguste było przeważnie
nie dla mechaników, motorystów i traktorystów wyjątkiem
chleb przeważnie czerwony i cięty jak glina, kwasiny nie były się
wspirywały, bardzo rzadko zdarzało się dostać chleba białego, a kto
miał zarabiał ten nie mógł sobie białego chleba kupić, gdyż go
trudnie dostać było. Stasunek władca N.K. W.D. do Polaków, był
surreny i grozny, propagandę swoją wnaślali wnas Te słowa
Polnara już przepadałabymże pro warujcie Polnora, wywiecie na
wszędzie naszymi Informacjami udzielało Polakom więcej patriotycznej
niegodną sprawę. Pomocy lekarskiej udzielało załodzie wojska
tamtędy chwili gdy chorował miał wszystkie siły już wycofane
i walczył się z nóg lew pomec to proiał się Boie nie wiele komu
do pomocy. Łącznie z krajem Ukraińskim była jedynie w czasie
przed wybuchem wojny bolszewicko niemieckiej, można było porozu-
mieć się z krewnymi będącymi na miejscu w Polsce, po wybuchu
wojny bolszewicko-niemieckiej Łącznie z Polską została wyklasa-
na. 10. lutymie Annetty nastąpiło dnia 29 sierpnia 1941 r. powiadze-
nie było przez miejscowego Dyrektora Hotochawa że na terenie
P.S.R. tworzy się Armia Polska, i że jako dobrowoly moienny
wstąpić do Polskiej Armii lew za pośrednictwem sowieckiej
władzy t. zw. Rejnuwojnkomatu znajdującego się w Rejonie
Peri. lew trzeba było poprzednio stopy t. zw. zjawienie, ja stopy
tem owe zjawienie, miały tygodni, odpowiedzi, przybyłnej
zjawiającej na wstąpienie mi do Wojska Polskiego jako ochotnik
nie dygnatem, zapytatem majora Charżanowa pod którego pro-
legatem lub samego Dyr. Hotochawa dla czego mnie Rejnuwojn
komat nie powołuje, usłyszałem odpowiedź broniącą temi słowy
nada robotać bolny mirowo wnie budżet skawano, po tym usły-
nają że nowe sposoby sseru z tego wszystkiego wyrozumiałem

ze mógłbym zjechać sto lat, a wstąpiła sowa, nie zdęży
dostać by się, rozwolici mi na wstępienie do domu Polskiej
steż powodem że nada było robotę na sowiański sojusz
wiec byłoby chętno i boleny miarowo, w tym czasie pracawatem
jako przygospoczek przy traktorze, był to juri taki czas, że natto
nieużyta mi dostawahimny sbradów, była tylko zrana każdego
dnia cienka jaka taka zupa ledwie symbolund zaprobna, wiec
rem każdego dnia równie taka sama cienka zupa, 800 gr. chleba
jako dzieńna porcja bez dodatku jakiegokolwiek tłuszczu lub kawa
dra mięsa, nie wystarczająca była w ciężkiej leśnej pracy, gdzie
chleba było trochę węgłobokim imię, z tym wystąpił przygospo
pracawatem niechytny swoją zupę, garnek resatkami w
moich rozumianem dobrze że jeśli wiec ucieknę naszą chyt
kciem z kwartata to w kwatce skryję się pod darning wieloną
zadawatem się ostatecznie, i w dniu 23 lutego wnie drzałę wnie
o 11tej godzinie przygotowany w kielbie uternasta ośmi z biez
tem z kwartate 94. przybytem do świerdłowska, gdzie w chotcu
Bolnoj Ural, stanątem przed Polką Komiję poborawę dnia
24 lutego i zdatę tego dnia zotatem przypięt uwecegi Wojit Polkil
z Świerdłowska bytem wystany uwar z odjednięz sym tran,
tem do Lugowoj gdzie w dniu 14 marca 1942 r. parac wtem
ry stanątem przed Komiję poborawę z Herbera katezaję A. Turę,
podrójny dzień nieobecnie) znajduję się w kamps. Transportowa
Warntatowej, na tym skończono dn. 24 lutego 1943 r.

2808

Piot. Arkad. Tomasz